
государственное бюджетное учреждение 

дополнительного профессионального образования  

 Самарской области «Похвистневский Ресурсный центр»   
 

 

П Р И К А З 
 

 

от 16 октября 2020 г.               № 198-од 

 

 

О назначении ответственного лица за проведение   семинара «Разработка 

проектной задачи как новой формы учебной деятельности» 
 
 

В целях повышения профессиональной компетентности педагогов округа 

в вопросах разработки проектной задачи как новой формы учебной 

деятельности и выполнения государственного задания п.5.7.22, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Назначить Алюкову Е.В., методиста информационно-методического 

отдела, ответственным лицом за проведение семинара «Разработка 

проектной задачи как новой формы учебной деятельности». 

 2. Алюковой Е.В. провести семинар 23 октября  2020 г. на базе  ГБУ 

ДПО «Похвистневский РЦ» в дистанционном формате (Приложение 1). 

  3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

начальника ИМО Берлогину О.В. 

 

Директор                                          Р.Р. Акимова 

 

С приказом ознакомлены  и согласны:     

«____»________________ 2020 г.    ______________                                        

 

Берлогина О.В. 

«____»________________ 2020 г.   _______________    Алюкова Е.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    ПРОГРАММА 

семинара  

«Разработка проектной задачи как новой формы учебной деятельности» 

 

Дата проведения: 23 октября 2020 года  

Начало работы: 14.00 часов 

Место проведения: ГБУ ДПО « Похвистневский РЦ» (дистанционно) 

Участники семинара: заместители руководителей по  учебно-воспитательной 

работе, учителя образовательных организаций.  

 

Ссылка на семинар будет сообщена дополнительно за 1час до начала 

работы семинара. 

 

 

Содержание деятельности Выступающие 

Вступительное слово. Проектная 

задача как новая форма учебной 

деятельности. 

Алюкова Елена Васильевна, методист 

информационно-методического отдела 

Конструирование деятельности 

учителя по освоению технологии 

проектной задачи. 

Берлогина Ольга Васильевна,  

начальник информационно-

методического отдела 

Структура проектной задачи. 

 

Алюкова Елена Васильевна, методист 

информационно-методического отдела 

Проектная задача как новая форма 

учебной деятельности младших 

школьников(из опыта работы). 

 

Сколько проектных задач должно 

быть в учебном году? 

 

 

Просмотр видеозаписи конкурсного 

урока  конструирования проектной 

задачи в 4 классе учителя ГБОУ 

гимназия им.С.В.Байменова 

г.Похвистнево 

Павлова Елена Юрьевна,учитель 

начальных классов ГБОУ гимназия 

им.С.В.Байменова г.Похвистнево  

 

 

Репкина Светлана Геннадиевна 

учитель ГБОУ СОШ им. Н.Т. 

Кукушкина с. Савруха 

Обсуждение видеозаписи урока 

конструирования проектной задачи 

 

Алюкова Елена Васильевна, методист 

информационно-методического отдела 

Подведение итогов работы семинара Берлогина Ольга Васильевна, начальник 

информационно-методического отдела, 

Алюкова Елена Васильевна, методист 

информационно-методического отдела 

 


		2021-06-16T13:43:53+0400
	‎00e76c94b11191a812
	Р.Р. Акимова




